
 
 

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 1218/2020  

  

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a publicação do ATO Nº 03/2019-CGMP/PI, assim como a publicação 

do Decreto nº 19.054, de 25 de junho de 2020, do Governo do Estado do Piauí, e a Portaria 

PGJ/PI nº 1192/2020, 

 

 

 

R E S O L V E 

 

 

DESIGNAR servidores para atuação em plantão ministerial, conforme informações 

contidas no Anexo I (Escala de plantão das Promotorias de Justiça de Teresina/PI) e 

no Anexo II (Escala de plantão das Promotorias de Justiça de Parnaíba, Picos, 

Floriano, Esperantina, Campo Maior, São Raimundo Nonato, Oeiras e Bom Jesus). 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 30 de junho de 2020.  

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I 

 

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE JULHO/2020 

 

TERESINA/PI 

 
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
02 53ª PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  TTeerreessiinnaa Jeovana Cristina Marinho Carmo 
03 54ª PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  TTeerreessiinnaa Adryelle Ravena da Silva Pilar 
04 43ª PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  TTeerreessiinnaa Carolina Silva Santos 
05 44ª PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  TTeerreessiinnaa Mauricio Landim Batista da 

Costa 
11 45ª PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  TTeerreessiinnaa Fabia de Brito Lima 
12 46ª PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  TTeerreessiinnaa Giselle Costa Maia 
18 47ª PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  TTeerreessiinnaa Raiane Silva Goncalves 
19 48ª PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  TTeerreessiinnaa Caio Rafael Coelho de Sa 

Rufino 
25 49ª PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  TTeerreessiinnaa Juliana Jales Cunha Pacheco 
26 50ª PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  TTeerreessiinnaa Luiz Eduardo Rebelo Sampaio 

Filho 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO II 

 

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE JULHO/2020 

 

SEDE: BOM JESUS/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
02 PPrroommoottoorriiaa  RReeggiioonnaall  ddee  BBoomm  JJeessuuss Carlos Eugenio Cesario Leal 
03 PPrroommoottoorriiaa  RReeggiioonnaall  ddee  BBoomm  JJeessuuss Carlos Eugenio Cesario Leal 
04 PPrroommoottoorriiaa  RReeggiioonnaall  ddee  BBoomm  JJeessuuss Railson Trindade Fonseca 
05 PPrroommoottoorriiaa  RReeggiioonnaall  ddee  BBoomm  JJeessuuss Railson Trindade Fonseca 
11 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  RRiibbeeiirroo  GGoonnççaallvveess Hamabilly Silva Rodrigues 
12 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  RRiibbeeiirroo  GGoonnççaallvveess Hamabilly Silva Rodrigues 
18 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  CCrriissttiinnoo  CCaassttrroo Salvador Alves Rocha 
19 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  CCrriissttiinnoo  CCaassttrroo Milene dos Santos Nunes 
25 11ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  UUrruuççuuíí Joao Henrique Alves da Silva 
26 11ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  UUrruuççuuíí Marina Savia de Sousa Reis 

 

SEDE: CAMPO MAIOR/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
02 11ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  BBaarrrraass Lindinalva de Moura Sousa 
03 11ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  BBaarrrraass Marina Lima da Costa Araujo 
04 11ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  BBaarrrraass Lindinalva de Moura Sousa 
05 11ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  BBaarrrraass Marina Lima da Costa Araujo 
11 22ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  BBaarrrraass Erica Micaele da Silva Nascimento 
12 22ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  BBaarrrraass Wesley Alves Resende 
18 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  CCaasstteelloo  ddoo  PPiiaauuíí Paulo Victor Lima Batista 
19 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  CCaasstteelloo  ddoo  PPiiaauuíí Esau Cruz Vaz Da Costa 
25 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSããoo  MMiigguueell  ddoo  TTaappuuiioo Ana Luiza Sousa Sampaio 
26 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSããoo  MMiigguueell  ddoo  TTaappuuiioo Etivaldo Antao de Sousa 

 

SEDE: FLORIANO/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
02 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  JJeerruummeennhhaa Raquel Pereira Duque 
03 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  JJeerruummeennhhaa Raquel Pereira Duque 
04 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  JJeerruummeennhhaa Raquel Pereira Duque 
05 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  JJeerruummeennhhaa Raquel Pereira Duque 
11 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  GGuuaaddaalluuppee Rebeca Correia Silva  
12 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  GGuuaaddaalluuppee Caroline Alencar de Carvalho 
18 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  MMaarrccooss  PPaarreennttee Leia Raeny Sa da Rocha 
19 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  MMaarrccooss  PPaarreennttee Natanael da Costa Sousa 
25 Promotoria de Justiça de Landri Sales Leia Raeny Sa da Rocha 
26 Promotoria de Justiça de Landri Sales Natanael da Costa Sousa 

 

SEDE: OEIRAS/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
02 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSiimmppllíícciioo  MMeennddeess Keila Cristina de Sousa Silva 
03 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSiimmppllíícciioo  MMeennddeess Tatiana Melo Aragão Ximenes 
04 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSiimmppllíícciioo  MMeennddeess Tatiana Melo Aragão Ximenes 
05 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSiimmppllíícciioo  MMeennddeess Tatiana Melo Aragão Ximenes 
11 11ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  OOeeiirraass Rosimaria Meneses do Nascimento 



12 11ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  OOeeiirraass Rosimaria Meneses do Nascimento 
18 22ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  OOeeiirraass Andreza Rodrigues Bezerra  
19 22ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  OOeeiirraass Andreza Rodrigues Bezerra  
25 33ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  OOeeiirraass Rafaela Ribeiro Ferreira  
26 33ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  OOeeiirraass Rafaela Ribeiro Ferreira  

 

SEDE: PARNAÍBA/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
02 99ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPaarrnnaaííbbaa Bruno Galisa de Oliveira  
03 99ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPaarrnnaaííbbaa Bruno Galisa de Oliveira  
04 99ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPaarrnnaaííbbaa Bruce Kevin Souza de Franca 
05 99ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPaarrnnaaííbbaa Bruce Kevin Souza de Franca 
11 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  LLuuííss  CCoorrrreeiiaa Natalia de Brito Nascimento  
12 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  LLuuííss  CCoorrrreeiiaa Bianca Linhares Santos  
18 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  BBuurriittii  ddooss  LLooppeess Fernando Sobrinho de Oliveira 
19 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  BBuurriittii  ddooss  LLooppeess Fernando Sobrinho de Oliveira 
25 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  CCooccaall Natalia de Oliveira Rocha 
26 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  CCooccaall Natalia de Oliveira Rocha 

 

SEDE: PICOS/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
02 44ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPiiccooss Renato Francisco de Sousa 
03 44ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPiiccooss Anizia Maria Barbosa da Cruz 
04 44ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPiiccooss Renato Francisco de Sousa 
05 44ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPiiccooss Anizia Maria Barbosa da Cruz 
11 55ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPiiccooss Jose Martins de Sousa Junior 
12 55ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPiiccooss Williana Ferraz Rocha 
18 66ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPiiccooss Rafaela Rodrigues de Carvalho 
19 66ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPiiccooss Mariane Santos Muniz 
25 77ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPiiccooss Antônio Diego da Silva Lima 
26 77ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPiiccooss Lucenia da Silva Lima 

 

 

SEDE: ESPERANTINA/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
02 22ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPeeddrroo  IIII Tamires Liberato Araujo 
03 22ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPeeddrroo  IIII Tamires Liberato Araujo 
04 22ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPeeddrroo  IIII Marcos Vinicius Ferreira Oliveira 
05 22ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPeeddrroo  IIII Marcos Vinicius Ferreira Oliveira 
11 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  LLuuzziillâânnddiiaa Meg Maria da Conceicao Vaz Coelho Fraga 
12 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  LLuuzziillâânnddiiaa Felipe da Costa De Souza 
18 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  MMaattiiaass  OOllíímmppiioo Franco Didierd Ferreira Candido Junior 
19 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  MMaattiiaass  OOllíímmppiioo Franco Didierd Ferreira Candido Junior 
25 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  JJooaaqquuiimm  PPiirreess Thamires Amorim Gomes Vilanova 
26 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  JJooaaqquuiimm  PPiirreess Aracelle Oliveira Alves Macedo 

 

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
02 33ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSããoo  RRaaiimmuunnddoo  NNoonnaattoo Luan Wolney Motta Oliveira 
03 33ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSããoo  RRaaiimmuunnddoo  NNoonnaattoo Luan Wolney Motta Oliveira 
04 33ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSããoo  RRaaiimmuunnddoo  NNoonnaattoo Fernanda Teixeira de Almeida 



05 33ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSããoo  RRaaiimmuunnddoo  NNoonnaattoo Fernanda Teixeira de Almeida 
11 44ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSããoo  RRaaiimmuunnddoo  NNoonnaattoo Layla Victor Araujo Landim Passos Lessa 
12 44ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSããoo  RRaaiimmuunnddoo  NNoonnaattoo Alba Valeria Oliveira Barreto 
18 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  CCaarraaccooll Ricardo Atila Goncalves Lima Filho 
19 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  CCaarraaccooll Ricardo Atila Goncalves Lima Filho 
25 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  CCaannttoo  ddoo  BBuurriittii Joao Marcos Oliveira Costa 
26 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  CCaannttoo  ddoo  BBuurriittii Joao Marcos Oliveira Costa 

 


	R E S O L V E

